
                                 2022 年 5 ⽉吉⽇ 
公認スポーツ指導者  各位 
競技団体指導者・選⼿ 各位 

                           ⼀般社団法⼈ 愛知県ボート協会  
                            普及委員⻑ 渡邉 敏雄 

国際委員⻑ 澤村 昌之 

 

２０２２年度 愛知県ボート協会コーチセミナー(公認指導者義務研修会)のお知らせ 

 
拝啓、益々ご清栄のことお喜び申し上げます。⽇頃は当協会活動にご理解・ご協⼒賜りありがとうござ

います。 
この度、アンチ・ドーピングをはじめ、スポーツ活動の基本となる考えでもある『スポーツマンシップ』につい

て、⽇本スポーツマンシップ協会代表理事 中村 聡宏さまをお招きしてセミナーを開催します。オンライン
形式のため、スマホ等での参加も可能ですので、愛知県外にお住まいの⽅もお気軽にご参加いただきま
すようお願い申し上げます。本セミナーは公認スポーツ指導者義務研修会を兼ねており、現役選⼿、審
判員、各協会役員の⽅にも参考になる内容ですので、多くの⽅々のご参加をお待ち致しております。 
 

記 
 
■⽇ 時︓２０２２年６⽉５⽇（⽇）１３︓００〜１６︓１０ 

※ZOOM を使⽤いたします 
■主 催︓⼀般社団法⼈ 愛知県ボート協会 
■講 師︓⼀般社団法⼈ ⽇本スポーツマンシップ協会 代表理事 中村 聡宏 さま 

⽇本ボート協会 アンチ・ドーピング委員会 メンバー 
■講義内容︓ 

第⼀部 「スポーツマンシップ」について １３︓００〜１４︓３０ 
第⼆部 「アンチ・ドーピング」について １４︓４０〜１６︓１０ 

       ➢グループディスカッションあり 
※公認スポーツ指導者の更新については講義最後までの参加が必須です 

■参加費︓公認指導者の⽅ 1,000 円  ⼀般の⽅ 2,000 円 
   愛知県ボート協会所属団体の現役アスリートの⽅︓ 無料 
  ➢お⽀払い⽅法につきましては、申込後に別途ご連絡させていただきます。 

■定員︓ 50 名程度 
■参加申し込み︓https://forms.office.com/r/0Z4KcbPQfL 
■申込締切り︓５⽉２７⽇（⾦） 
※開催⽇前⽇までに ZOOM ID をお伝えします 
※取得いたしました個⼈情報につきましては、本セミナーの事務⼿続、連絡等に使⽤させていただくことを
⽬的とし、⽇本ボート協会、⽇本スポーツ協会の個⼈情報保護⽅針に基づき取扱いたします。 



＜ご注意＞ 公認指導者義務研修の受講票交付は終了までの受講が必要です 

 

 

中村 聡宏 ⽒ 

２０２２愛知県ボート協会コーチセミナー スケジュール 

   
時 間 講 師 内 容 

12:30〜
13:00 

受付  

13:00〜
14:30 

⽇本スポーツマンシップ協会 
代表理事 中村 聡宏さま 

『スポーツマンシップ』について 

14:30〜
14:40 

休 憩 

14:40〜
16:10 

⽇本ボート協会 
アンチ・ドーピング委員会 

『アンチ・ドーピング』について 


